
BI-STUGAN
"Världens bästa bihotell"

 
Världens bästa bihotell är konstruerat efter anvisningar av en av Europas främsta experter på vildbin
och humlor, Björn Cederberg. Det är byggt av en grupp entusiaster på SPF Seniorerna i Mora, och
Woody Byggnetto samt Siljan Wood har bi-dragit med byggmaterialet. Hålen är djupborrade i lövved
och nätet ska hindra hackspetten och talgoxen att plundra binas barnkammare. 

BI-STUGAN bör  monteras  på en vägg på cirka 1,5 meters  höjd,  gärna i  sydost-,  syd  eller  sydvästläge.  I
söderläge kan det med fördel skuggas av ett träd eller buske. Undvik montering på träd, eftersom bina vill ha så
vindskyddat som möjligt. Se till att de lösa vedträden ligger an mot bakväggen. Tre kraftiga monteringsöglor
finns på baksidan. 

En vädjan från dina nya hyresgäster: Klipp inte hela gräsmattan, utan spar en ordentlig gräsyta, så att blommor
och örter kan gå i blom. Skapa din egen örtagård genom att så bigodis, såsom lavendel, oregano, timjan, myntor,
salvia, isop, citronmeliss, humlesuga, kantnepeta, kyndel, fibblor... 

Vildbin förekommer  i  närmare 300 olika arter,  alla lika nyttiga  för naturen och oss.  Alla vildbin är  snälla
varelser, som ogärna använder gadden. De minsta är myggstora och de största är humlor. Någon gång från
försommar  till  senhöst  kommer vildbihonorna till  holken och kryper  in med mat,  sedan kryper  hon ut  och
vänder och backar in och lägger ett ägg, sedan upprepar hon med ett matförråd och ett nytt ägg, och slutligen
murar hon igen hålet, vilket vi förhoppningsvis kan se bevis på. 10-20 ägg /yngelceller får plats i hålet, innerst
ligger flickäggen och ytterst pojkäggen. Det har mamman sett till.
Nu får vi bihotellinnehavare ha tålamod till nästa säsong. Och sedan, efter att den yttersta pojken gnagt hål på
proppen, är det troligt att många av biflickorna återvänder till sitt eget Bi-BB, tillsammans med nykomlingar.
Så, förhoppningsvis får du med tiden se många igenproppade hål, som nästa år ger fler och fler bin.

Vill du veta mer, eller beställa fler bihotell: 
Kontakta Elsie-Marie Swanström tel/sms 076 215 4397 eller svaels21@gmail.com
BISTUGAN levereras omålad, men kan med fördel målas i passande kulör. 
Med DHL levererar vi över hela landet. SPF-medlemmar på resande fot kan också hjälpa till.
Betalas med fördel med Swish 123 511 6819 (SPF Seniorerna Mora), 400 kronor (+ev. frakt)
Överskott går till Hjärt-Lungfonden och till UNHCR – FN's flyktingorgan.
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